

CycloTEAM : RAPPORT FINANCIER 2024.

Sur les pages suivantes, vous trouverez les documents comptables légaux (compte de résultat et bilan) et leurs annexes, les résultats par poste et l'affectation des subventions reçues, la composition de la trésorerie, le compte de résultat prévisionnel 2025 et l'historique des lignes complété de l'année 2024.

La longueur du document est le prix de la transparence. Les points majeurs se trouvent dans la première partie (compte de résultat) avec l'explication des montants et l'analyse du résultat et de la structure.

1- Le RESULTAT COMPTABLE.

La « balance » présentant le solde de chacun des comptes se trouve en annexe 2.

1.1 - Le compte de résultat.

CHARGES			PRODUITS		
Libellé	2024	2023	Libellé	2024	2023
ACHATS	4 283	2 224	PRESTATIONS	12 623	11 952
Achats Matériels	2 901	1 306	Livraisons	562	516
Achats Assistance Electrique	1 233	868	Evènementiels		150
Fournitures Administratives	87		Affichage Publicitaire	9 788	8 310
Autres Achats	62	51	Distribution Flyers	510	860
SERVICES EXTERIEURS	10 376	9 111	Transport de Personnes	480	279
Sous-Traitance	5 750	8259	Prestations Diverses		
Locations Matériels			Locations des Matériels	1 140	1 725
Entretien et Réparations	3 520		Autres Produits (Dont tél)	143	112
Primes d'assurances	237	228	Subvention	1 770	
Publicité, Rel. Publiques	283	371	Subvention d'investissement	500	
Transports Biens	466		Subvention d'Exploitation	1 270	
Frais Communication	119	181	Dons et Adhésions	1 245	263
Frais bancaires		56	Dons à l'association	985	63
Autres Charges Gestion		17	Cotisations Adhérents	260	200
Charges d'Intérêts			Produits Financiers	61	15
Charges Exceptionnelles	248		Produits Exceptionnels	633	
Dotations Prov. & Amort.	500	400	Reprises sur DAP		
Dotations Charges à Répartir.	881	533	Transfert Ch. à Répartir	871	569
TOTAL des CHARGES	16 287	12 268	TOTAL des PRODUITS	17 203	12 799
EXCEDENT	915	531	DEFICIT		
Total Global	17 203	12 799	Total Global	17 203	12 799
Dons en Nature et Matériels	2 187		Dons en Matériels	2 187	
Bénévolat	8 455	3 835	Bénévolat	8 455	3 835
Total Global	27 844	12 268	Total Global	27 844	16 634

➤ Explications de quelques lignes.

- Côté CHARGES.

- **Entretien et réparation** : un forfait « entretien mécanique » mensuel signé avec Benoît financé par la prestation « Affichage prestige-Biocoop » qui disparaît de la ligne « Sous-traitances ». Ce qui explique également la diminution du montant de cette ligne.
- **Transports de biens** : le déplacement à Toulouse pour aller chercher le nouveau Cyclo-taxi (Coccinelle) et la prise en charge kilométrique du ramassage par un fourgon d'un cyclo-taxi en panne.
- **Charges exceptionnelles** : frais de réparation du cyclo-taxi suite à un accident de la circulation en janvier. Montant inférieur au devis présenté à l'assurance car quelques pièces (principalement ornementales) ne purent être retrouvées.
- **Dotation pour charges à répartir** : part de ces achats coûteux retenue au titre de l'exercice courant. Détails en annexes 3 et 4.

- Côté PRODUITS.

- **Autres produits** : le dernier mois de location du cellulaire à Benoît et la vente d'une batterie.

- **Subventions** : sur un total octroyé de 4 860 € (1800 € par le Crédit Mutuel et 3 060 € par la Région) seuls 1 770 € apparaissent en 2024 avec une distinction de nature pour mieux expliquer aux organismes (Crédit Mutuel et Région) l'usage des sommes accordées :
 - **l'investissement** concerne l'achat de Coccinelle : sur un total de 3000 € seule apparaît la part de la subvention égale à l'amortissement 2024 (500 €) de ce matériel sur trois ans (annexe 1).
Les autres quotes-parts (1000 + 1000 + 500) apparaîtront au fil des trois prochaines années.
 - **l'exploitation** correspond au transport de Coccinelle de Toulouse à Valence (400 €) et aux matériels coûteux cités dans les dossiers de subvention (moteurs et batteries) pour un montant de 870 €.
Faute d'avoir eu le temps de sélectionner un type de moteur plus performant avant la fin de 2024, le solde de la quote-part « exploitation » (590 €) sera utilisé en 2025.
- **Dons** : importants en 2024, probablement suscités par la publicité faite de l'achat de Coccinelle. Cette ressource volontaire de clients, membres ou autres doit continuer à être sollicitée.
- **Produits exceptionnels** : l'indemnisation versée par l'assurance (*tort du tiers reconnu*).
- **Transfert de charges à répartir** : valeur des matériels achetés dans l'année dont le coût élevé est réparti sur plusieurs exercices (*principe : lisser le montant élevé d'un achat sur la durée de vie du matériel et non seulement sur l'exercice d'acquisition*).

🚲 - Deux lignes non monétaires du bas du tableau.

Elles correspondent à des emplois et ressources non monétaires :

- Le don en nature correspond au loyer fictif auprès de la Maison du vélo accordé par la marie de Valence.
- Le bénévolat commence à être mieux évalué mais faute de pointeuse reste forcément en deçà de la réalité.

➤ Principales variations. (tableau des variations 2024- 2023 en annexe 5).

• Du côté des **PRODUITS** :

Les prestations facturées ont augmenté de 10 % et dégagent un excédent de 600 € après paiements des prestataires et du forfait entretien des cyclos.

La location des Cyclo-taxis est passée de 1450 € en 2022 à 1725 € en 2023 (*un troisième partenaire durant l'été*) avant de redescendre à 1140 € en 2024 suite à l'arrêt de l'activité de Benoît.

Les dons comme déjà exposé furent motivés par la publicité autour de l'achat d'un Cyclo-taxi, mais peut-être que nous pouvons continuer à espérer quelques soutiens de fonctionnement.

• Du côté des **CHARGES** :

Hormis les éléments liés à l'achat de Coccinelle (amortissement 500 € et transport 400 €) ce sont surtout les achats de pièces détachées qui ont **énormément augmenté** avec une hausse de 1 960 € soit 90 %.

1.2 - Un excédent conjoncturel qui masque un déficit structurel.

Au 31 décembre 2024 l'excédent s'élève à **925 €**.

Bien entendu il s'agit d'un genre de bonne nouvelle à laquelle CycloTeam n'est pas habituée (partie 5).

Cependant l'analyse des valeurs, d'où leur intérêt (merci), montre que le **résultat demeure structurellement déficitaire et que l'excédent 2024 résulte d'évènements exceptionnel** (*excédent de 385 € sur l'accident*) et **aléatoire** (*excédent de 870 € sur les subventions*).

- **Exceptionnel comme l'accident** causé par un tiers qu'on ne peut souhaiter connaître chaque année et qui en 2024 dégagait un excédent entre l'indemnisation et la réparation.
- **Aléatoire comme les subventions** et déjà caduques en 2025 car celle du Crédit Mutuel était qualifiée d'unique et celle de la Région ne pourrait être sollicitée à nouveau avant deux ans.
- **Aléatoire comme les dons** car si vous regardez le tableau historique (partie 4), hormis en 2017 (235 €) il n'y a quasiment jamais eu de dons. On peut supposer, mais il faudrait des statistiques des motivations pour juger de l'exceptionnel lié à l'achat (cf. les 400 € de Jacky et Hervé) ou non. Ôtons 800 €.

	Charges	Produits	Excédent	Excédent déduit
Résultat				925
Rés. sur Accident	248	633	385	540
Rés. Sur Coccinelle*	900	1770	870	-330
Dons exceptionnel		800	800	-1 130

* Sans subvention nous aurions acheté le moteur et la batterie mais pas Coccinelle, donc ne sont déduites comme charge que l'amortissement de Coccinelle (500 €) et le transport (400 €).

Donc en ôtant l'exceptionnel et l'aléatoire on obtient un déficit allant de 330 € à 1 130 €.

1.3 - Un résultat lié à la volonté des prestataires.

Un fonctionnement étrange. Comme vous le constatez la location des cyclos-taxis (enfin mise en place en 2021) ne suffit pas à financer ni leur entretien coûteux ni leur éventuel renouvellement. Or l'association ne maîtrise pas sa seconde et plus importante source de revenus. En effet pour les contrats (affichage, évènements) obtenus au nom de CycloTeam ce sont les prestataires qui décident par leur facturation de la part laissée, ou non, à l'association. La logique commanderait à l'inverse que CycloTeam maîtrise la situation en les rémunérant à l'heure de présence ou en prélevant un taux de commission par contrat pour couvrir les frais de cyclos-taxis mis gratuitement à disposition lors de ces évènements. Quitte bien sûr à reverser en fin d'année au titre de primes les excédents non nécessaires.

Arrivé récemment à CycloTeam et surpris par ce procédé j'ai exposé mon point de vue au Conseil d'administration qui opte pour le statu quo. Face à cet immobilisme sur un point de souveraineté qui me semble fondamental, je préfère quitter et le bureau et l'association malgré son bel objet écologique et sociétal.

1.4 - ANALYSE par POSTES.

Présentation en deux étapes pour tenir compte de l'affectation analytique des dons et subventions.

🚲 - Avant l'affectation des subventions et dons et avec comparaison avec 2023.

AVANT affectation des subventions,				2 024	2 023
Libellés	Codes	Charges	Produits	Soldes	Soldes
Fonctionnement (Tél, Banque, Pub, Assur.)	F	2 897,49	2 519,93	-378	-533
Objet Social (Prestations)	O	6 078,60	11 620,00	5 541	1 439
Entretien Matériels	M	8 783,10	2 294,47	-6 489	-375
Subventions et Dons	SD		2 755,00	2 755	
COCCINELLE - 2024	A	900,00		-900	
Exceptionnel	E	248,00	632,90	385	
TOTAUX & Résultat		21 950	22 897	915	531

- L'entretien et Matériels toujours déficitaire par ses recettes très en deçà des charges générées par les achats de pièces (refrain) et augmenté depuis cette année du contrat forfaitaire d'entretien des véhicules.

- L'excédent supérieur de l'objet social doit être corrigé des 3520 € ayant changé de nature (la « Prestation affichage » facturée par Benoît devient « Forfait entretien ») et le ramène à 2 000 €.

- Coccinelle – 2024 = amortissement 500 € + transporte 400 €.

- L'exceptionnel correspond à l'accident causé par un tiers en janvier 2024 : indemnisation de l'assurance et frais de la remise en état (des pièces non trouvées).

🚲 Nouvelle analyse par postes, après affectation des subventions :

Libellés	Codes	Charges	Produits	Soldes
Fonctionnement (Tél, Banque, Pub, Assur.)	F	2 897,49	2 519,93	-378
Objet Social (Prestations)	O	6 078,60	11 620,00	5 541
Entretien Matériels	M	8 783,10	4 149,47	-4 634
Subventions et Dons	SD	2 755,00	2 755,00	
COCCINELLE - 2024	A	900,00	900,00	
Exceptionnel	E	248,00	632,90	385
TOTAUX & Résultat		24 630	25 577	915

Remarques :

- Coccinelle : n'est affichée que la part relative à l'année 2024 : amortissement (500) et transport (400).
- le déficit du poste Matériels demeure important, mais grâce aux subventions, l'objet social parvient pour une fois à compenser.

D'où l'importance de ces aides au fonctionnement pour soutenir une activité écologique et très sociale puisque, hors évènements et affichage, la majorité de la clientèle est composée de personnes âgées.

🚲 - Pour information : l'affectation des subventions et dons aux postes de charges.

• La répartition vers les différents postes :

Financement Achat Coccinelle			
	Poste	Déduit	Augmenté
Subv-REGION	SD	400,00	
Subv-REGION	A		400,00
Crédit Mutuel	SD	500,00	
Crédit Mutuel	A		500,00
Totaux		900,00	900,00
Financement Matériels coûteux			
Subv-REGION	SD	580,00	
Subv-REGION	M		580,00
Subv-REGION	SD	290,00	
Subv-REGION	M		290,00
Totaux		870,00	870,00
Financement Matériels coûteux			
DONS	SD	985,00	
DONS	M		985,00

Au regard du déficit du poste Entretien et Matériels, rien n'a été affecté au Fonctionnement.

2- Le BILAN : le patrimoine.

Le bilan recense le patrimoine de l'organisation.

ACTIF					PASSIF		
Libellé	Brut	DAP	Net 2024	Net 2023	Libellé	2024	2023
Actif immobilisé:					Capitaux propres:		
Part Sociales / Bq	15		15	105	Fonds associatifs	4 238	3 707
Matériel de Transport	15 786	13 286	2 500		Résultat:	915	531
Total 1	15 801	13 286	2 515	105	Total 1	5 153	4 238
Actif circulant:					Prov ^r /risques & charges		
Créances diverses	368		368	1 390	Subvention d'investissement	4 860	
Livret	2 089		2 089	2 028	Sub. Inscrite au Résultat	-1 770	
Banque	3 547		3 547	1 402	Total 2	3 090	
Caisse	41		41	43	Dettes		
					Emprunt	700	
					Dettes diverses	422	
Total 2	6 045		6 045	4 863	Total 3	1 122	
Ch. Const. d'avance	840		840	850	Prod. constat d'avance	35	
TOTAL GLOBAL	22 686		9 400	5 818	TOTAL GLOBAL	9 400	5 818

• **Côté ACTIF : ce que possède l'association.**

- Matériel de transport : la valeur des deux premiers vélos et de leurs amortissements a été réintégrée au patrimoine. Seule la valeur nette importe.
- Les charges constatées d'avance = partie des achats de matériels à reporter sur les années suivantes pour lisser leur coût élevé.

- **Côté PASSIF : l'origine des ressources qui financent l'actif.** Il comprend les ressources de l'association (*propres 5153 €*) et les financements extérieurs supérieurs à un an (*subvention d'équipement 3090 € et Emprunt 700 €*) et de court terme (*dettes 422 €*). Les fonds à long terme financent donc au-delà des actifs immobilisés.

- Subventions d'investissement = subventions du Crédit Mutuel pour l'achat de Coccinelle et subvention de la Région pour soutenir l'achat de Coccinelle et de quelques pièces détachées onéreuses.

- Subvention inscrite au Résultat = par de ces subventions « consommées » en 2024, c'est-à-dire considérées comme charges effectives de l'année.

- Emprunt = sommes empruntées à des particuliers pour l'achat de Coccinelle (le vélo-taxi d'occasion)

- Produits constatés d'avance = quelques adhésions 2025 payées en 2024.

3- La TRESORERIE :

Un redressement grâce aux subventions et dons.

Cette amélioration ne doit pas relâcher la vigilance, au contraire elle doit fournir la base de planification avec notamment celle de l'achat anticipé de pièces coûteuses afin de ne pas rompre la continuité du service après avoir déterminé le montant d'une réserve de précaution.

Banque	3 547,10
CAISSE	40,80
Livret	2 088,69
LIQUIDITES	5 676,59
Créances	368,00
Dettes + Emprunts	1 122,00
Solde	-754,00
TRESORERIE TOTALE	4 922,59

5- PREVISIONNEL 2025.

Prévisionnel établi d 2025 pour un dossier de subvention et donc affecté depuis par des réalités différentes. Les évaluations d'achats de matériels émanent des prévisions des mécaniciens (1 moteur, 2 batteries).

Les locations de matériels (*Hervé 11 mois + Gérard 3 mois*).

Les autres reprennent les données moyennes des années précédentes.

Remarque : **les tarifs de location** et de prestations n'ont **pas été réévalués depuis plusieurs années** alors que l'inflation affecte les charges. Ainsi par exemple la location des Cyclo de 75 € devrait être facturée à valeur réelle égale 85 € en 2025 (*75 € ne valent plus que 66 €*) et les 350 € d'Affichage-Biocoop en 2021, 398 € en 2025. A ne pas actualiser ces tarifs au cours du temps pose le problème d'une augmentation « brutale » pour rétablir les équilibres.

En absence de subvention (*sinon les quotes-parts de 2024*) **et avec les informations actuelles l'association affiche avec un déficit de 1 126 € son déséquilibre structurel.**

La trésorerie légèrement reconstituée permettra d'acheter un peu de matériel en 2025 pour limiter les pannes durant les prestations.

CHARGES			PRODUITS		
Libellé	2024	2025	Libellé	2024	2025
ACHATS	4 283	2 766	PRESTATIONS	12 772	11 750
Achats Matériels	2 901	1 208	Livraisons	562	550
Achats Assistance Electrique	1 233	1 398	Evènementiels		250
Fournitures Administratives	87	90	Affichage Publicitaire	9 788	9 000
Autres Achats	62	70	Distribution Flyers	510	500
SERVICES EXTERIEURS	10 376	11 445	Transport de Personnes	480	400
Sous-Traitance	5 750	6 850	Prestations Diverses		
Locations Matériels			Locations des Matériels	1 290	1 050
Entretien et Réparations	3 520	3 850	Autres Produits (Dont tél)	142	
Primes d'assurances	237	250			
Publicité, Rel. Publiques	283	250	Subvention	1 770	1 590
Transports Biens	466	100	Subvention d'investissement	500	1 000
Réceptions			Subvention d'Exploitation	1 270	590
Frais Communication	119	125	Dons et Adhésions	1 170	500
Frais bancaires			Dons à l'association	910	300
Autres Charges Gestion		20	Cotisations Adhérents	260	200
Charges d'Intérêts			Produits Financiers	61	60
Charges Exceptionnelles	248		Produits Exceptionnels	633	
Dotations Prov. & Amort.	500	1 000	Reprises sur DAP		
Dotations Charges à Répartir.	881	1 045	Transfert Ch. à Répartir	871	1 230
TOTAL des CHARGES	16 287	16 256	TOTAL des PRODUITS	17 278	15 130
EXCEDENT	990		DEFICIT		1 126
Total Global	17 278	16 256	Total Global	17 278	16 256
Dons en Nature et Matériels	2 187	2 187	Dons en Matériels	2 187	2 187
Bénévolat	8 455	9 400	Bénévolat	8 455	9 400
Total Global	27 919	18 443	Total Global	27 919	17 317

5- L'HISTORIQUE des CHARGES et PRODUITS depuis 2015.

	2024	2023	2022	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015	Moy.
Achats Div + Autres Ch	149	68	94	125	38	388	230	181	525	131	193
Entretien Matériels	2 901	1 306	2 656	2 423	1 679	1 209	474	656	3 019	263	1 659
Mat. Electrique	1 233	868									1 050
Main d'œuvre	3 520										3 520
Total Matériels hors DAP	7 803	2 241	2 750	2 548	1 717	1 597	704	837	3 544	394	2 414
Primes d'assurances	237	228	218	218	218	214	212	212	208	210	217
Prestataires	5 750	8 259	11 049	7 299	5 904	3 858	99				6 031
Publicité, Rel. Publique	283	371			75	174			552	808	323
Transport / Déplacement	466				170		25	328	353	230	262
Frais Communication	119	181	93	153	35	26	44	32	126	32	84
Frais bancaires		56	65	58	55	57	45	59	66	57	58
Cotisation Diverses						130	399	89	118	200	187
Salaires + Charges							8 162	16 080	16 531	11 414	13 047
Exceptionnel	248										
Amortissements	500	400	333	1 000	667	1 305	2 832	3 457	2 582	1 957	1 503
Charges à Répartir	881	533	1 514								976
TOTAL CHARGES	16 287	12 268	16 023	11 276	8 841	7 361	12 522	21 094	24 080	15 302	14 505
Prestations Vendues	11 340	10 115	11 207	8 240	7 140	5 255	4 858	6 825	5 945	4 721	7 565
Locations Matériels	1 140	1 725	1 450	600							1 229
Location Téléphone	12	112	120	40							71
Autres Recettes	130										130
Subvention	1 770		1 310						13 230	6 200	5 628
Dons	985	63					30	265			336
Emploi Aidé							1 893	11 216	10 643	7 246	7 750
Adhésions	260	200	55	90	55	70	90	250	255	320	165
Intérêts Livret	61	15	1	1	3	7	15	37		6	16
Exceptionnel	633										
Transfert Charges	871	569	1 018								819
TOTAL PRODUITS	17 203	12 799	15 161	8 971	7 198	5 332	6 886	18 593	30 073	18 493	14 071
Résultat	915	531	-862	-2305	-1643	-2029	-5636	-2501	5993	3191	-435

Le trésorier : Philippe Hurault.

5- ANNEXES.

- 1 : La BALANCE des COMPTES.
- 2 : Tableau d'amortissement de Coccinelle.
- 3 : Total des Charges à répartir.
- 4 : Transfert de charges & Charges à répartir de l'année.
- 5 : Les variations par ligne entre 2023 et 2024.

🚲 ANNEXE 1 : la BALANCE des COMPTES.

COMPTES		SOLDES au : ▲ 31/12/24	
N°	NOMS	Débit	Crédit
106,00	Fonds associatif		4 237,73
131,20	Subvention Région		4 860,00
139,00	Subv Inscrite au Cpte de Résultat	1 770,00	
160,00	Emprunt & Dettes Assimilées		700,00
218,20	Materiels de Transport	3 000,00	
271,00	Parts Sociales	15,00	
281,82	DAP Materiels de Transport		500,00
401,20	Dettes PRESTATAIRES		422,00
411,20	Créances PRESTATAIRES		
418,10	Clients, Factures à Etablir	368,00	
481,00	Charges à Répartir	840,39	
487,00	Produits constatés d'avance		35,00
512,00	CREDIT MUTUEL	3 547,10	
513,00	Livret CREDIT MUTUEL	2 088,69	
530,00	Caisse	40,80	
605,10	Achats matériels, équip., travaux	2 901,13	
605,20	Achats Matériels = Assistance Electrique	1 233	
606,40	Fournitures Administratives	87	
606,80	Autres Achats	62	
611,10	Prestations CYCLOPEDALEURS	5 750	
615,00	Entretien et réparations : Main d'œuvre	3 520	
616,00	Primes d'assurances	237	
623,00	Publicité, Rel. Publique	283	
624,00	Transports Payés	466	
626,00	Frais Communication	119	
670,00	Charges Exceptionnelles	248	
681,00	Dotations aux Prov. & Amortissements	500	
681,20	D.A.P. des Charges à Répartir	881	
706,10	Livraisons		562
706,30	Affichage Publicitaire		9 788
706,40	Distribution Flyers		510
706,50	Transport de Personnes		480
708,31	Locations Matériels		1 140
708,32	Location Téléphone		12
740,00	Subventions de Fonctionnement		1 270
747,00	Quote-Part Sub virée au Cpte-Résultat		500
754,00	Dons à l'association		985
756,00	Adhésions à l'Association		260
758,00	Produits divers de Gestion courante		131
768,00	Autres Produits Financiers		61
770,00	Produits Exceptionnels		633
791,00	Transfert de Charges d'Exploitation		871
860,10	Don en Nature et en Matériels	2 187	
860,20	Bénévolat	8 455	
870,10	Don en Nature et en Matériels		2 187
870,20	Bénévolat		8 455
	TOTAUX	38 599	38 599

🚲 **ANNEXE 2 : Tableau d'amortissement de Coccinelle.**

Valeur d'achat 3 000 € Le 18 juin 2024 Amortissement sur 3 ans	VALEUR BRUTE	AMORTISSEMENT ANNUEL	AMORTISSEMENT CUMULE	Valeur Net Comptable au 31/12
	3 000 €	500 €	500 €	2 500 €
	2 500 €	1 000 €	1 500 €	1 500 €
	1 500 €	1 000 €	2 500 €	500 €
	500 €	500 €	3 000 €	

🚲 **ANNEXE 3 : Total des Charges à répartir.**

Date	Objets	TIERS	N° Cpte	Débit	Crédit	Réf.
01/01	Batteries n° 1 / 2022.	Quota 2024	681,20	13,00		A nouveau
01/01	Batteries n° 2 / 2022.	Quota 2024	681,20	292,00		A nouveau
01/01	Moteur OZO / Nov 2023	Quota 2024	681,20	285,00		A nouveau
27/01	Moteur Ozo / Janvier 2024	Moteur OZO	681,20	219,00		Inventaire
17/06	Batterie / Juin 2024	Bat. 36 A Juin	681,20	72,00		Inventaire

🚲 **ANNEXE 4 : Transfert de charges & Charges à répartir de l'année.**

- Transfert de charges = achats de l'année = 584 € + 287 €.

- Tableaux des nouvelles charges à répartir :

Libelle	MOTEUR	Valeur	584 €	Libelle	Batterie	Valeur	287 €
Durée	2	Date	03/03/2024	Durée	2	Date	17/06/2024
ANNEE	Brut	DAP	Valeur Net au 31/12	ANNEE	Brut	DAP	Valeur Net au 31/12
2024	584 €	219 €	365 €	2024	287 €	72 €	216 €
2025	365 €	292 €	73 €	2025	216 €	144 €	72 €
2026	73 €	73 €	0 €	2026	72 €	72 €	0 €

🚲 **ANNEXE 5 : Les variations par ligne entre 2023 et 2024.**

CHARGES				PRODUITS			
Libellé	2024	2023	Variation	Libellé	2024	2023	Variation
ACHATS	4 283	2 224	2 059	PRESTATIONS	12 622	11 952	670
Achats Matériels	2 901	1 306	1 596	Livraisons	562	516	46
Achats Assistance Electrique	1 233	868	365	Evénementiels		150	-150
Fournitures Administratives	87		87	Affichage Publicitaire	9 788	8 310	1 478
Autres Achats	62	51	11	Distribution Flyers	510	860	-350
SERVICES EXTERIEURS	10 376	9 111	1 265	Transport de Personnes	480	279	201
Sous-Traitance	5 750	8259	-2 509	Prestations Diverses			
Locations Matériels				Locations des Matériels	1 140	1 725	-585
Entretien et Réparations	3 520		3 520	Autres Produits (Dont tél)	142	112	30
Primes d'assurances	237	228	10	Subvention	1 770		1 770
Publicité, Rel. Publiques	283	371	-88	Subvention d'investissement	500		500
Transports Biens	466		466	Subvention d'Exploitation	1 270		1 270
Frais Communication	119	181	-61	Dons et Adhésions	1 245	263	983
Frais bancaires		56	-56	Dons à l'association	985	63	923
Autres Charges Gestion		17	-17	Cotisations Adhérents	260	200	60
Charges d'Intérêts				Produits Financiers	61	15	46
Charges Exceptionnelles	248		248	Produits Exceptionnels	633		633
Dotations Prov. & Amort.	500	400	100	Reprises sur DAP			
Dotations Charges à Répartir.	881	533	348	Transfert Ch. à Répartir	871	569	302
TOTAL des CHARGES	16 288	12 268	4 020	TOTAL des PRODUITS	17 203	12 799	7 157
EXCEDENT	915	531	384	DEFICIT			
Total Global	17 203	12 799	4 404	Total Global	17 203	12 799	4 404

Les principales variations sont exposées page 2.